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ҚАЗАҚ ТІЛІ САБАҒЫНДАҒЫ ОЙЫННЫҢ РӨЛІ 
 

Шолпанбаева Ғ.Ə. 
 

Қазіргі уақытта Қазақстанда білім беру-
дің өзіндік ұлттық үлгісі қалыптасуда. Бұл 
процесс білім парадигмасының өзгеруімен 
қатар жүреді. Білім берудегі ескі мазмұнның 
орнына жаңасы келуде. Я.А. Коменскийдің, И. 
Гербарттың дəстүрлі объект-субъектілі педа-
гогикасының орнын басқасы басты. Ол балаға 
оқу қызметінің субъектісі ретінде, өзін-өзі жү-
зеге асыруға ұмтылатын дамушы тұлға ретін-
де бағытталған. Мұндай жағдайда педагогика-
лық процестің маңызды құрамы оқу ісіндегі 
субъектілер-оқытушы мен оқушының тұлға-
лық бағытталған өзара əрекеті болып табыла-
ды. 

Қазақстан Республикасының «Білім ту-
ралы» Заңында оқыту формасын, əдістерін, 
технологияларын таңдауда көп нұсқалық қағи-
дасы бекітілген, бұл білім мекемелерінің мұ-
ғалімдеріне, педагогтарына өзіне оңтайлы нұ-
сқаны қолдануға, педагогикалық процесті кез 
келген үлгімен, тіпті авторлық үлгімен құруға 
мүмкіндік береді. 

Дəстүрлі сыныптық сабақ жүйесінің бар-
лық элементтерінің жəне сабақты құрастыру 
технологияларын қолданумен қатар, мұғалім 
келесі педагогикалық технологияларды пайда-
лана алады: ойын технологиялары, проблема-
ларды оқыту, оқу зерттеуін ұйымдастыру тех-
нологиясы, жобалау əдісі, ақпараттық-комму-
никациялық технологиялар. Осылардың ішін-
дегі ойын технологиясы туралы айтпақшы-
мын. 

Өзге ұлтты мектептерде жұмыс істейтін 
ұстаздар қауымының басты мақсаты – өзге 
ұлттың баласын мемлекеттік тілде сөйлесу, 
сұрақтарға жауап қайтару білуге үйрету. Қазақ 
сөзінің құдіреттілігін, сырын сезіндіру, тіл 
үйренуге ынталандыру. Шəкірт талабын шың-
дау қазақ тілі мен қазақ əдебиеті пəнінің 
мұғалімдеріне үлкен жауапкершілік артады. 
Осы орайда сабақтарда түрлі əдіс – тəсілдерді 
пайдалану – мақсатқа қол жеткізудің бастама-
сы болып саналады. 

Қазақ тілі сабағында өзге ұлтты балалар-
ға сабақ қызықты да, тартымды өту үшін 
ойынның ролі өте жоғары. Оқушылардың бі-
луге деген ынтасы мен мүмкіндіктерін толық 
пайдалану, оларды оқу үрдісінде үздіксіз да-
мытып отыру жəне сабақ барысында алған 

білімдерін тəжірибеде, яғни, жаттығу орын-
дауда қолдану дағдыларын қалыптастыру 
үшін ойын элементтерін пайдаланудың орны 
бөлек. 

Оқушылар сабаққа қарағанда ойынды 
ұнататыны белгілі. Ойын оқушылар сабақта 
зерігіп, шаршаған кездерінде сергіту мақса-
тында ғана емес, оларға негізгі ұғым, түсінік-
терді меңгерту мақсатында да жүргізіледі. 
Ойын арқылы оқушы өздігінен қорытынды 
жасай білуге машықтанады. Ойынның негізгі 
мақсаты – баланы қызықтыра отырып, өткен 
тақырыпты берік меңгерту, саналарында сақ-
талып қалуға жұмыс жасау. Сондықтан ойын-
ның пəндік мазмұны басты назарда болуы 
керек. Тек сол жағдайда ғана оқушылардың ой-
лау қабілетін дамытып, білімділік, тəрбиелік 
мақсаттарға жетуге септігін тигізеді. 

Ойындарға қойылатын талаптардың өз 
алдына жеке мақсаттары бар. 

Олар: 
–ойынның мақсаты нақты болуы керек, 

əрі керекті көрнекіліктер мен материалдар күн 
ілгері дайындалып қойылу керек;  

– ойын ережелері оқушылардың түсінуі-
не оңай, қарапайым əрі шағын болу тиіс; 

–ойынға оқушылардың түгел қатысуын 
қамтамасыз ету қажет; 

–ойын жүру барасында мұғалім балалар-
дың түгел қатысуын қадағалаумен қатар, олар-
дың ойын үстінде шешім қабылдай алулары-
на, ойлана білулеріне жол көрсетуі қажет. 

Оқытудың ең басты, əрі негізгі мақсаты 
– білімнің сапалы, нақты, толық болуында. 

Сабақтың формалары мен əдістерін, маз-
мұнын жетілдіру, оны танымдық, білімділік, 
тəрбиелік жағынан сапалық жаңа деңгейде 
көтеру, оқытудың тəрбиелік қызметі мен тə-
жірибелік бағытын нығайту осы ойынға қойы-
лған мақсат-міндеттерден туындайды. 

Сабақта ойын элементтерін пайдалану – 
сабақтың формалары мен əдістерін жетілдіру 
жолындағы ізденістердің маңызды бір бөлше-
гі. Ойын элементтерін оқу үдерісін пысықтау, 
жаңа сабақты қорытындылау кезеңдерінде, 
қайталау сабақтарында пайдаланған өте тиім-
ді. Ойын элементтерінің материалдары сабақ-
тың тақырыбы мен мазмұнына сəйкес таңда-
лынып алынса, оның берер пайдасы мен та-
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нымдық, тəрбиелік маңызын күшейте түсері 
анық. Оны тиімді қолдану мен іске асыру са-
бақтың əсерлілігін, тартымдылығын дамытып, 
оқушылардың сабаққа деген қызығушылық-
тарын арттырады. 

Грамматикалық ойындар еркін шығар-
машылық іс-əрекет ретінде оқушы ойын, қия-
лын дамытып, сөздік қорын молайтып, өз беті-
мен ізденуге, еңбектенуге дағдыларындырады 
жəне оқушыларды сабаққа деген қызығушы-
лықтарын, белсенділіктерін арттырып, ойлау 
қабілетін дамытып, ұжымшылдыққа тəрбие-
лейді жəне тапқырлық пен алғырлыққа, жыл-
дамдыққа баулиды. Оның үстіне оқушы іскер-
лік пен түрлі дағдыны меңгеріп, бекітуді, 
қорытынды жасауды үйренеді. 

Сабақта əр түрлі əдістерді пайдалану 
оқушыларды жалықтырмайды, сөздік қоры-
ның баюына ықпал етеді. 

Мұғалім сабақ берудің жаңа технология-
ларын меңгере отырып, əр түрлі əдістерді пай-
даланып, білім сапасын арттыруға тырысады. 
Жаңа əдістердің ерекшелігі – жеке тұлғаны қа-
лыптастыруда, өз бетімен жұмыс істей алуда, 
шығармашылыққа баулуда ерекше рөл атқа-
рады.  

Сондықтан қазақ тілі мен қазақ əдебиеті 
пəндерінде, əсіресе, өзге ұлтты мектептерде 
сабақтың формаларын ауыстырып, балалар-
дың тақырыпты тез меңгеруіне қол жеткізу 
мақсатында ойын элементтерін пайдаланып, 
сабақ өткізу арқылы мұғалім тіл үйретуді бір-
шама жетістіктерге қол жеткізері анық. 

Ойын – тіл дамыту жұмысының нəтиже-
сінде оқушының сөз байлығын молайтып, тіл-
дің фонетикалық жүйесін, сөйлеу мəдениетін 
меңгертіп, қалыптастырады. Өйткені, сөздерді 
дұрыс айту, дұрыс жаза білу – тіл мəдениеті-
нің басты талаптарының бірі. Мұғалім мəңгі 
ізденіс үстінде болып, сабағының қызықты да 
тартымды болуына жағдай жасайды. Бұл мұ-
ғалімнің шығармашылық қабілетін шыңдай 
түседі, əрі өз алдына қойған мақсатына жетуге 
ықпал етеді. 
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Резюме 
В статье подробно рассматривается роль 

игры на уроке казахского языка, а также говорится 
о игре как средстве, развивающем словарный запас 
учеников, освоения культуры общения. 

 
Conclusion 

In the article in detail discussed role of game at 
Kazakh lesson. Also taken that the game develops reserve 
of words of pupil, and learning the culture of 
communication. 
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